
　　平成２９年度の事業計画は、次のとおりである。

（１）管理事業

　　・下総利根大橋有料道路ほか路線について、・

・

（２）受託事業

・

下総利根大橋有料道路ほか４路線について、茨城県の道路行政の一翼を

担い、より安全で快適な道路として、引き続き適正な管理を行う。

筑波山つつじヶ丘駐車場他３駐車場について、観光振興やパーク＆ライド

など地域のニーズに応じた管理運営を引き続き行う。

主要地方道常陸那珂港南線の公共区間における道路管理業務及び、茨

城県管理の国道･県道における道路巡回調査業務について、茨城県から

受託し実施する。

平 成 ２ ９ 年 度 事 業 計 画



（単位：千円）

項 款 項

前事業年度より繰越

1,154,364 業 務 費

道 路 料 金 収 入 949,233 受 託 業 務 費

駐 車 場 料 金 収 入 60,582

業 務 雑 収 入 271 維 持 改 良 費

受 託 業 務 収 入 144,278 道 路 維 持 改 良 費

駐 車 場 維 持 改 良 費

375,229

市 中 銀 行 等 借 入 金 375,229 業 務 管 理 費

道 路 管 理 費

3,350 駐 車 場 管 理 費

茨 城 県 負 担 金 受 入 2,000

市 町 村 負 担 金 受 入 1,350 一 般 管 理 費

役 職 員 諸 給 与

1,908 管 理 諸 費

雑 収 入 1,908 福 利 厚 生 費

広 報 宣 伝 費

17,000 施 設 費

租 税 公 課

業 務 外 支 出

貸 付 金 償 還 金

市中銀行等借入金取扱諸費

積 立 金

1,551,851 1,551,851

9,712

419,020

404,675

833,407

58,488

220,362

120,472

15,626

775

3,500

前事業年度より繰越

11,924

205,366

6,505

款

業 務 収 入

208,438

131,438

118,658

12,780

144,278

 支　　出　　合　　計 収　　入　　合　　計

予 算 科 目

借 入 金

負 担 金 受 入

業 務 外 収 入

平 成 ２ ９ 事 業 年 度 茨 城 県 道 路 公 社 収 入 支 出 予 算

予 算 額
予 算 科 目

予 算 額

17,000

144,278


